

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення зміни до Закону України
«Про основні засади молодіжної політики» щодо удосконалення та узгодження фінансових механізмів
реалізації молодіжної політики в Україні»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про основні засади молодіжної політики»	
Стаття 1. Визначення термінів У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: 1) бюджетний грант у сфері молодіжної політики (далі - грант) - цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається на безоплатній і безповоротній основі за рахунок коштів державного та/або місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги суб'єктам молодіжної роботи за результатами конкурсного відбору на реалізацію молодіжних проектів як проектна або інституційна підтримка; <...> 5) інституційна підтримка - цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається молодіжним/дитячим громадським об'єднанням на реалізацію молодіжних проектів, для забезпечення їх інституційного розвитку у формі фінансування витрат на розвиток матеріально-технічної бази, навчання, підвищення кваліфікації, оплату	Стаття 1. Визначення термінів У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: 1) бюджетний грант у сфері молодіжної політики (далі - грант) - цільова допомога (у тому числі шляхом фінансової підтримки) у вигляді коштів або майна, що надається на безоплатній і безповоротній основі за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги суб'єктам молодіжної роботи за результатами конкурсного відбору на реалізацію молодіжних проектів як проектна або інституційна підтримка; <...> 5) інституційна підтримка - цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається молодіжним/дитячим громадським об'єднанням на реалізацію молодіжних проектів, для забезпечення їх інституційного розвитку у формі фінансування витрат на розвиток матеріально-технічної бази, навчання, підвищення кваліфікації, оплату праці працівників у рамках завдань молодіжної політики.

праці працівників у рамках завдань молодіжної політики у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; <...> 20) проектна підтримка - цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається суб'єктам молодіжної роботи для реалізації молодіжних проектів у формі фінансування прямих витрат на реалізацію молодіжного проекту та непрямих витрат (адміністративних витрат) на обслуговування та управління молодіжним проектом у рамках завдань молодіжної політики в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України;	<...> 20) проектна підтримка - цільова допомога у вигляді коштів, що надається суб'єктам молодіжної роботи для реалізації молодіжних проектів у формі фінансування прямих витрат на реалізацію молодіжного проекту та непрямих витрат на обслуговування та управління молодіжним проектом у рамках завдань молодіжної політики.
Стаття 23. Основні засади діяльності Українського молодіжного фонду <...> 5. На виконання покладених на нього завдань Фонд: <...> 5) надає гранти молодіжним та дитячим громадським об'єднанням, іншим суб'єктам молодіжної роботи; Відсутній <...> Відсутній	Стаття 23. Основні засади діяльності Українського молодіжного фонду <...> 5. На виконання покладених на нього завдань Фонд: <...> 5) надає гранти молодіжним та дитячим громадським об'єднанням, іншим суб'єктам молодіжної роботи; 5¹) встановлює вимоги до суб'єктів молодіжної роботи, які мають право на отримання грантів; <...> 6¹) реалізує проекти відповідно до умов, передбачених документами, що регулюють співпрацю між міжнародними організаціями та Фондом,

<...> 9. Дирекція Фонду є постійно діючим виконавчим і розпорядчим органом Фонду, який здійснює управління поточною діяльністю Фонду. <...> Контракт з директором Фонду укладається у встановленому порядку центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику, строком на чотири роки.	міжнародними договорами України, у тому числі проектами (програмами) міжнародної технічної допомоги; <...> 9. Дирекція Фонду є постійно діючим виконавчим і розпорядчим органом Фонду, який здійснює управління поточною діяльністю Фонду. <...> Фонд очолює директор. Контракт з директором Фонду укладається у встановленому порядку центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику, строком на чотири роки.
Стаття 24. Фінансове забезпечення молодіжної політики <...> 2. Молодіжні та дитячі громадські об'єднання у порядку, визначеному цим Законом, мають виключне право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проектів як інституційної підтримки та переважне, але не виключне, право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проектів як проектної підтримки.	Стаття 24. Фінансове забезпечення молодіжної політики <...> 2. Порядок надання інституційної та проектної підтримки встановлюється: - за рахунок коштів державного бюджету Фондом - Кабінетом Міністрів України; - за рахунок коштів місцевих бюджетів - сільськими, селищними, міськими, районними, обласними радами; - за рахунок коштів міжнародної технічної допомоги - відповідно до умов, визначених проектами (програмами) міжнародної технічної допомоги. Молодіжні та дитячі громадські об'єднання у порядку, визначеному цим Законом, мають виключне

<...> Фінансова підтримка молодіжних проєктів суб'єктів молодіжної роботи здійснюється в рамках виконання завдань державних цільових, регіональних та місцевих програм у сфері молодіжної політики, інших державних цільових, регіональних та місцевих програм з питань, що стосуються молоді, у вигляді грантів.	право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проєктів як інституційної підтримки та переважне, але не виключне, право на отримання грантів на реалізацію молодіжних проєктів як проєктної підтримки. <...> В рамках виконання завдань державних цільових, регіональних та місцевих програм у сфері молодіжної політики, інших державних цільових, регіональних та місцевих програм з питань, що стосуються молоді, підтримка молодіжних проєктів суб'єктів молодіжної роботи здійснюється у вигляді грантів.
Стаття 25. Фінансове забезпечення діяльності Українського молодіжного фонду 1. Джерелами формування коштів Фонду є: 1) кошти державного бюджету; 2) добровільні внески фізичних і юридичних осіб, у тому числі нерезидентів України;	Стаття 25. Фінансове забезпечення діяльності Українського молодіжного фонду 1. Джерелами формування коштів Фонду є: 1) кошти державного бюджету, в тому числі кошти спеціального фонду державного бюджету; 2) кошти від урядів, агентств та установ іноземних держав, міжнародних організацій, у тому числі шляхом проєктів міжнародної технічної допомоги. Фонд може отримувати кошти від урядів, агентств та установ іноземних держав, а також від міжнародних організацій на підставі відповідного договору. Фонд забезпечує незалежний і прозорий окремий облік таких коштів відповідно до законодавства;

~~3) добровільні внески урядів, агентств та установ іноземних держав, міжнародних фінансових та інших організацій, зокрема у формі цільових грантів;~~

~~4) інші джерела, не заборонені законодавством.~~

~~Фонд може отримувати від урядів, агентств та установ іноземних держав, а також від міжнародних фінансових організацій (далі — донори) фінансові внески та допомогу у формі цільових грантів чи в інший спосіб на підставі відповідного договору. Фонд забезпечує незалежний і прозорий окремий облік таких внесків та допомоги відповідно до законодавства.~~

~~<...>~~

~~3. Кошти Фонду використовуються **виключно** для:~~

~~1) надання грантів для реалізації молодіжних проектів молодіжними та дитячими громадськими об'єднаннями, іншими суб'єктами молодіжної роботи у встановленому законом порядку, в тому числі на умовах співфінансування, що здійснюється на договірних засадах;~~

~~<...>~~

Відсутній

3) інші джерела, не заборонені законодавством, у тому числі добровільні внески фізичних і юридичних осіб, нерезидентів України.

<...>

3. Кошти Фонду використовуються для:

1) надання грантів для реалізації молодіжних проектів суб'єктами молодіжної роботи у встановленому законом порядку. Фінансування молодіжних проектів може здійснюватися у повному обсязі за рахунок коштів Фонду або на умовах співфінансування, визначених Дирекцією Фонду;

<...>

Добровільні внески фізичних і юридичних осіб, у тому числі нерезидентів України, використовуються Фондом відповідно до їх цільового призначення.

4. Фінансування молодіжних проєктів може здійснюватися у повному обсязі за рахунок коштів Фонду. У разі реалізації спільних проєктів за участю іноземців або державних органів чи установ іноземних держав Фонд може виділяти кошти та здійснювати фінансування молодіжних проєктів у частці, визначеній наглядовою радою Фонду.	Виключити
--	-------------------------

Міністр молоді та спорту України

Вадим ГУТЦАЙТ